
KNIHOVNÍ ŘÁD MĚSTSKÉ KNIHOVNY SEMILY 
(zkrácená verze; plné znění na webu) 

 

 

 

 

MěK Semily půjčuje registrovaným čtenářům beletrii a odbornou literaturu, periodika, stolní hry, 

audioknihy, e-audiokniky, e-knihy a Kouzelné čtení s elektronickou Albi tužkou. Standardní 

výpůjční doba je 30 dní (s možností prodloužení). 

Čtenářský průkaz je nepřenosný. 

 

PRODLOUŽENÍ VÝPŮJČKY: 

Provádí čtenář prostřednictvím svého on-line konta (na https://semily.tritius.cz, přihlášení 

pomocí čísla průkazu / e-mailu a hesla (datum narození ve formátu RRMMDD); na požádání 

(osobně na oddělení, telefonicky) provede knihovnice. 

 

REZERVACE TITULŮ:  

Po přihlášení na https://semily.tritius.cz, u vyhledané knihy v katalogu svítí „Vypůjčeno“, kliknutím 

na „Získat“ vytvořte rezervaci. O připraveném titulu vás budeme informovat. 

ODLOŽENÍ Z POLIČKY: 

Po přihlášení na https://semily.tritius.cz, u vyhledané knihy v katalogu svítí „Dostupné“, kliknutím 

na „Získat“ vytvořte odložení z poličky. Knihy lze vyzvednout do 7 dnů na příslušném oddělení. 

Novinky odložit nelze. O připraveném titulu vás budeme informovat. 

 

POPLATKY: 

 Roční registrace  

 Dospělí  ..............................................................................................................................................................  220 Kč 

 Studenti, důchodci, ZTP  .........................................................................................................................150 Kč 

 Děti 0 - 7 let  ................................................................................................................................................. zdarma 

 Děti 7 - 15 let ..................................................................................................................................................  100 Kč 

 Jednorázová výpůjčka na OP (bez čtenářského průkazu)  ................................ 100 Kč 

 

Poplatek lze platit v hotovosti na oddělení, nebo na účet č. 123-3784340217/0100, variabilní symbol: 

číslo vaší registrace - průkazu, do poznámky jméno čtenáře, o transakci nás informujte na 

dospele@knihovnasemily.cz. DŮLEŽITÉ! Poplatek nehraďte dříve, než registrace vyprší (budete 

upozorněni e-mailem/při návštěvě). 

↺ 

https://semily.tritius.cz
https://semily.tritius.cz
https://semily.tritius.cz
mailto:dospele@knihovnasemily.cz


KONTAKTY: 

Městská knihovna Semily, p. o., IČO 00856100,  Tyršova 49, 513 01 Semily 

 * tel. 608 883 212 (dospělé)/608 886 542 (dětské) *www.knihovnasemily.cz  

*e-mail: mk@knihovnasemily.cz * dospele@knihovnasemily.cz * detske@knihovnasemily.cz 

Otevírací doba se obvykle liší 

v letních měsících a během 

vánočních svátků. Pro aktuální 

informace sledujte web: 

www.knihovnasemily.cz 

 

 Z prodlení (zpozdné) – překročí-li výpůjčka 30 dní, aniž byla prodloužena: 

 upozornění po uplynutí 1 měsíce   ................................................................................................ 20 Kč 

 1. upomínka (e-mail)  ....................................................................................................................................40 Kč 

 2. upomínka (e-mail) ....................................................................................................................................50 Kč 

 3. upomínka (e-mail) .................................................................................................................................. ..70 Kč 

 4. upomínka (předžalobní výzva) ................................................................................................. ..120 Kč 

NEREAGUJE-LI ČTENÁŘ NA URGENCE, DOJDE K BLOKACI KONTA. 

 

 Zprostředkování výpůjčky knih z jiných knihoven (MVS) 

 Jednotlivá dodávka z každé knihovny ...................................................................................... 90 Kč 

 Ztráta čtenářského průkazu  ........................................................................................................... 30 Kč 

 Ztráta/poškození knih. jednotky ....................... cena titulu + 50 Kč / výměna + 50 Kč 

 

DALŠÍ SLUŽBY: 

OTEVÍRACÍ DOBA: 

► Internet 60 min. denně zdarma 

► Kopírování barevně až do formátu A3 

► Laminování do formátu A4 

► Skenování do formátu A3 

► Kroužková vazba 

► Pronájem čítárny 

► Besedy, programy a workshopy  

 pro školy a veřejnost zdarma 

  dospělé odd.  dětské odd. 

pondělí 9 – 17 12 – 16 

úterý zavřeno 

středa 8 – 18 8 – 17 

čtvrtek 9 – 17 12 – 16 

pátek 9 – 17 12 – 16 

sobota 9 – 11 zavřeno 

http://www.knihovnasemily.cz
mailto:mk@knihovnasemily.cz
mailto:dospele@knihovnasemily.cz
mailto:detske@knihovnasemily.cz
http://www.knihovnasemily.cz

